
سلیمانی شهید زنده بود
حجت الاسلام علی شیرازی، نماینده سابق ولی فقیه در سپاه قدس:

حجت الاســلام علــی شــیرازی، 
در  ولی فقیــه  ســابق  نماینــده 
 10 بــه  نزدیــک  قــدس  نیــروی 
ســال در این ســمت بوده است. 
این حضــور بــه معنای ســال ها 
بــا  همســنگری  و  همنشــینی 
ســردار شهید حاج قاســم ســلیمانی، فرمانده سابق نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. درباره ویژگی ها 
و شــخصیت شــهید ســلیمانی بــا حجت الاســلام شــیرازی 

گفت و گو کردیم که می خوانید.
حاج قاسمی که شما شناختید، چگونه شخصیتی داشت؟

حاج قاسمی که من شناختم همه فکر و ذکرش خدا بود. او 
تنهــا بــه کار برای خدا و در خدمت مــردم بودن فکر می کرد 
و همواره ســعی می کرد خود را خدمتگزار مردم بداند. او نه 
در شــعار، بلکــه در عمل هم این گونه بــود و هیچ کاری را با 
ریا انجام نمی داد. همه کارهای او و آنچه برای مردم انجام 

می داد، برای خدا بود.
حاج قاسم چندبار تا مرز شهادت پیش رفت. چگونه شهادتی 

آرزوی او بود؟
شهادت آرزوی شهید ســلیمانی بود. حتی سال 139۷ پس 
از آنکه تهدید شــده بود، در نامه ای نوشــت که من امیدوارم 
به دست شقی ترین انسان ها شهید شوم که همین گونه هم 
شــد. یعنی پلیدترین انسان ها مانند ترامپ دستور قتل او را 
صــادر کرد و انســان های پلید نوکر ترامپ هــم او را در عراق 
شهید کردند. حاج قاسم زیباترین رفتن را انتخاب کرد، چرا 
که زیباترین زندگی را داشــت. همیــن گونه هم توقع بود. به 
این معنی که حیف بود سردار سلیمانی با یک مرگ طبیعی 
یــا شــهادت کوچک از دنیا بــود. او بزرگ ترین نوع شــهادت 
یعنی تبدیل شــدن به بزرگ ترین شــهید جبهه مقاومت را 

برای خود انتخاب کرد و به آرزوی ۴0 ساله خود رسید.
 تاریخ چطور از شهید حاج قاسم سلیمانی یاد خواهد کرد؟

مردم ایران و مســلمانان جهان عظمت ســردار ســلیمانی 
را درک کردنــد. آینــدگان هم این عظمــت را درک خواهند 
کــرد و خواهنــد دید. ایــن مردم قطعــاً قدردان انســان های 
قهرمان و وفادار هســتند. شهید ســلیمانی قهرمانی بود که 
۴0 ســال لبــاس رزم بــه تــن داشــت و در طول این ۴0 ســال 
علیــه دشــمنان ملت ایــران و دشــمنان امــت اســلام و نیز 
علیه دشمنان مظلومان عالم مبارزه کرد. مسلمانان ایران 
و مظلومان جهان، همواره قدردان این شــخصیت خواهند 

بود. ما هم باید تلاش کنیم شخصیت این شهید گرانقدر را 
همیشه در تاریخ زنده نگه داریم و پیام این شهید را به گوش 
آیندگان برســانیم که قطعاً عاشــقان امروز سردار سلیمانی 
تــلاش می کننــد کــه نــام او در تاریــخ جاوید بمانــد و جاوید 

خواهد ماند.
مکتب حاج قاسم چه ویژگی هایی دارد؟ حاج قاسم که خود 
را یک ســرباز توصیف می کرد، این ســرباز چگونه توانست به 

یک مکتب تبدیل شود؟
سیدالشــهدا)ع( سرباز اسلام بود. امام)ره( هم سرباز اسلام 
بود و ســرباز سیدالشــهدا بود. شهید سلیمانی سرباز مکتب 
امام بود و در مکتبی که خود مکتب ســاز بود، رشد کرد. او در 
این مکتب به عالی ترین شــکل مســیر تعالی را زیبا پیمود و 
ویژگی هــای الهــی را در خــود تقویــت کرد. او هم شــجاعت 
و ایمــان و تقــوی و هــم اخــلاص، تواضــع و ایثارگــری را بــه 
اوج خود رســاند. عشــق به خدا و اولیای الهــی و مردمداری 
آنقدر در وجود او پررنگ بود که هرکس به شــهید سلیمانی 
نــگاه می کــرد همــه ایــن اوصــاف را در او می دید. اگر کســی 
امــروز دنبــال یک الگو برای زندگی می گردد، باید به شــهید 
ســلیمانی نگاه کند زیرا همه خواســته های خــود را در وجود 
او می بینــد، می توانــد به او اقتدا کند و راه کمــال را به زیبایی 

طی کند.
حــاج قاســم چطور روحیه شــهادت، اخــلاص و تواضــع را از 
دوران دفــاع مقــدس بــه امــروز آورد؟ یعنی نســل امــروز که 
سرداران شهید دوران دفاع مقدس را ندیده بودند، چطور آن 

ویژگی ها را در حاج قاسم دیدند؟
مردان بزرگ و شــهدا حیات دارند و زنده هستند. کما اینکه 
شــهیدان باکری، همــت، زین الدین و شــهید خــرازی امروز 
هم زنده هســتند و ما با آنان زندگی می کنیم، هرچند گاهی 

به این مســأله توجه داریم و گاهی هم توجه نداریم. شــهید 
ســلیمانی هم شــهید زنده ای میان ما بود، با این تفاوت که 
شــهدای دوران دفاع مقدس، در این مکتب چندین کلاس 
درس خواندند و تدریس کردند، اما شــهید سلیمانی از آغاز 
جنگ تا لحظه شهادت ۴0 سال در این مکتب درس خواند و 
درس داد. از آنجایی که جوانان گفتار و عمل شهید سلیمانی 
را منطبــق با هم دیدنــد و صداقت را در وجــود او یافتند، به 
او گرایــش پیــدا کردند و نــام او را در تاریخ زنده نگاه خواهند 

داشت.
 بزرگ ترین آرزو و هدف شهید سلیمانی چه بود؟

بزرگ تریــن هــدف شــهید ســلیمانی ایــن بــود کــه جامعه 
مســلمان و مظلومان جهان را از زیر سلطه استکبار و امریکا 
نجــات دهد. بزرگ ترین آرزویش ایــن بود که مردم مظلوم 
فلسطین را بر صهیونیسم جهانی پیروز کند و پرچم اسلام را 

در جهان به اهتزاز دربیاورد.
بنابراین می توان گفت همان طور که مهم ترین انتقام، خروج 
نیروهای امریکایی از منطقه است، بهترین انتقام از این حادثه 

هم تحقق آرزوی ایشان خواهد بود؟
باید به نکته ای اشاره کنم. در سال 13۶۷ که قطعنامه 59۸ 
پذیرفته شــد من مسئول تبلیغات لشــکر ثارالل بودم، همه 
ناراحــت بودیم و می گفتیــم چرا این طور شــد؟ البته از یک 
جهــت خوشــحال بودیم کــه می گفتیم مــا در میدان جنگ 
بودیــم، چرا دیگران بــه میدان جنگ نیامدنــد تا قطعنامه 
پذیرفته نشــود؟ اما به مرور زمان روشــن شد که تدبیر الهی 
این بود که صدام سقوط کند، اما به یک شیوه دیگر. بنابراین 
از ایــن تجربــه درس می گیریم که نباید عجلــه کنیم. قطعاً 
خون شــهید ســلیمانی، خون شــهید ابومهــدی و همراهان 
ایشــان مسیری را برای استکبار ترسیم می کند که ناچار باید 
در آن قرار بگیرند، مسیری که در نهایت به سقوط آنان منجر 
می شود. یکی از آن زمینه های انتقام خون این شهید خروج 
امریــکا از منطقــه اســت. امــا از آن مهم تر، قطعــاً پایه های 
حکومــت اســتکبار متزلزل خواهد شــد. امــروز به وضعیت 
امریکا نگاه کنید، هرچند برخی می گویند که این شــرایط به 
خاطر دیوانگی ترامپ اســت، اما بخشــی از این آشفتگی به 
این واقعیت مربوط می شود و بخش بزرگ تر ناشی از تقدیر 
الهی است. به عبارت دیگر، این مشیت الهی است که امروز 
ترامپ و بایدن به جان هم افتادند و وضع امریکا به گونه ای 
شــده است که دموکراســی های غربی را به افتضاح کشانده. 
اینها نشــانه ها و مقدمه سقوط امریکا است. قطعاً خون این 
شهدا عزت جامعه اسلامی را گسترده تر خواهد کرد و سقوط 
دشــمنان را خواهیــم دید. کمــا اینکه وقتــی قطعنامه 59۸ 
پذیرفته شــد، کســی باور نمی کرد که روزی صدام، دیکتاتور 
سابق عراق سقوط می کند و مردم عراق بر کشور خود حاکم 
می شــوند، امــا امروز ایــن اتفاق افتــاده اســت. در آینده هم 
ان شــاء الل حوادثی اتفاق خواهد افتاد و مردم ایران و جهان 

خواهند دید که خدا چگونه از ظالم انتقام می گیرد.
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